
UCHWAŁA NR XI/119/2012
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 40, poz. 230, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz § 6 
Statutu Gminy Choroszcz stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/86/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 
19. grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 1, poz. 7, 
z 2005 r. Nr 83, poz. 1049, z 2008 r. Nr 240, poz. 2456) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Herb i flaga są symbolami lokalnej społeczności Gminy Choroszcz. 

2. Herb i flaga stanowią własność Gminy i podlegają ochronie prawnej jako dobra osobiste. 

§ 2. 1. Herb i flaga Gminy mogą być używane w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 
graficznym przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Choroszczy Nr VIII/86/03 z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Choroszcz. 

2. Herb i flaga Gminy mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek. 

3. Sposób używania lub wykorzystania herbu i flagi nie może godzić w dobre obyczaje i interes Gminy. 

§ 3. 1. Herb Gminy może być używany przez organy gminy i jednostki organizacyjne do celów związanych 
z realizacją zadań statutowych. 

2. Prawo używania herbu Gminy przez podmioty, o których mowa w ust. 1, przysługuje im z mocy niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Herb Gminy może być umieszczany: 

1) na zewnątrz i wewnątrz budynków, będących siedzibami lub miejscami obrad organów Gminy oraz siedzibami 
jednostek organizacyjnych, 

2) w sali obrad Rady Miejskiej, pomieszczeniach Urzędu Miejskiego oraz miejskich budynkach użyteczności 
publicznej, 

3) na drukach urzędowych, pieczęciach i wizytówkach Rady Miejskiej, Burmistrza Choroszczy i Urzędu 
Miejskiego w Choroszczy, 

4) na dyplomach, listach gratulacyjnych oraz innych przedmiotach wręczanych przez organy Gminy, a także na 
kartach i materiałach promujących Gminę, wydawanych przez Urząd Miejski, 

5) na sztandarach jednostek organizacyjnych, 

6) w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach internetowych Urzędu Miejskiego, 

7) na pomnikach i tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy Choroszcz, 

8) na tablicach wjazdowych i wyjazdowych, usytuowanych na granicach Gminy Choroszcz oraz w punktach 
i tablicach informacyjnych, 

9) z okazji uroczystości państwowych, lokalnych w miejscu ich odbywania oraz w innych miejscach, za zgodą 
Burmistrza Choroszczy. 

§ 5. 1. Podmioty niewymienione w § 3 ust. 1 mogą używać herbu, w tym w celach komercyjnych po uzyskaniu 
pisemnej zgody Burmistrza Choroszczy w formie umowy określającej warunki używania herbu Gminy. 

Strona 1Id: F3F632B9-09F3-424F-A5D4-441BD0C697CA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Burmistrz Choroszczy może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herbu używa go niezgodnie 
z określonymi warunkami lub przez inne działania naraża na szkodę dobre imię Gminy. 

§ 6. Korzystanie z herbu jest nieodpłatne. 

§ 7. Herb Gminy nie może być wykorzystywany w kampaniach wyborczych, prowadzonych przez komitety 
wyborcze ugrupowań, stowarzyszeń społecznych, partii politycznych oraz przez kandydatów niezależnych bez 
względu na rodzaj wyborów - powszechnych czy lokalnych. 

§ 8. Zasady określone w niniejszej uchwale nie naruszają praw nabytych, dotyczących zgody na używanie 
herbu, powstałych przed dniem wejścia w życie uchwały, jeżeli nie naruszają jej postanowień. 

§ 9. 1. Flaga Gminy przeznaczona jest do użytku powszechnego. 

2. Flaga może być wywieszana na ulicach i placach Gminy Choroszcz. 

3. Flaga Gminy stanowi dobro całej społeczności miasta i może być wywieszana lub podnoszona przez 
wszystkich mieszkańców na terenie ich posesji oraz przez przedsiębiorstwa, firmy i instytucje, których siedziby 
znajdują się na terenie Gminy. 

4. Flaga może być wywieszana samodzielnie lub łącznie z innymi flagami z okazji świat miejskich, lokalnych 
i narodowych bez potrzeby uzyskiwania zezwolenia, jednakże z należytą czcią i poszanowaniem. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F3F632B9-09F3-424F-A5D4-441BD0C697CA. Podpisany Strona 2




